
 
Protokollsutdrag 
Arbetsutskott 2024-08-19

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 2 

Mjölby kommun, Arbetsutskott 2024-08-19 

§ 101 Diarienummer: KS/2023:27 

Årsredovisning och revisionsberättelse Samordningsförbundet 2023  

Bakgrund 
Kommunfullmäktige återremitterade ärendet till kommunstyrelsen på grund av att 
årsredovisningen och revisionsberättelsen saknades i handlingar till sammanträdet i juni 2024. 

Samordningsförbundet Västra Östergötland har inkommit med sin årsredovisning för 2023 
samt revisionsberättelse. 

Sammanfattning 
PWC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Sam-ordningsförbundet Västra 
Östergötland genomfört en redovisnings- och verksamhetsrevision under år 2023. Revisionen 
har utförts enligt god revisionssed samt med beaktande av de regler om revision som finns i lag 
om finansiell samordning vid rehabiliteringsinsatser. 
 
Lekmannarevisorerna har bedömt att styrelsen i Samordningsförbundet Västra Östergötland 
har i huvudsak bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande och årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god 
redovisningssed. 
 
Resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som 
är uppställda. 
 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktiges beslut § 44 / 2024-06-18 
Kommunstyrelsens beslut § 105 / 2024-05-29 
Tjänsteskrivelse 2024-06-14 
Samordningsförbundets årsredovisning 2023 
Revisionsberättelse för år 2023 

Kommundirektören redogör för ärendet. 

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

1. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige har tagit del av 
Samordningsförbundet Västra Östergötlands årsredovisning 2023. 

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bevilja Samordningsförbundet 
Västra Östergötland ansvarsfrihet för 2023. 

___ 
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§ 101 fortsättning 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
Samordningsförbundet Västra Östergötland 
Akten 



 Tjänsteskrivelse 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Datum 2024-08-08 
Diarienummer KS/2023:27 

Handläggare 
Carina Sundstrand Åsman 
Telefon 010-234 53 73 Kommunstyrelsen 

Samordningsförbundet Västra Östergötland 2023 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige återremitterade ärendet till kommunstyrelsen på grund 
av att årsredovisningen och revisionsberättelsen saknades i handlingar till 
sammanträdet i juni 2024. 

Samordningsförbundet Västra Östergötland har inkommit med sin 
årsredovisning för 2023 samt revisionsberättelse. 

Sammanfattning 
PWC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Sam-
ordningsförbundet Västra Östergötland genomfört en redovisnings- och 
verksamhetsrevision under år 2023. Revisionen har utförts enligt god 
revisionssed samt med beaktande av de regler om revision som finns i lag om 
finansiell samordning vid rehabiliteringsinsatser. 
 
Lekmannarevisorerna har bedömt att styrelsen i Samordningsförbundet 
Västra Östergötland har i huvudsak bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt att 
den interna kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande och 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om 
kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed. 
 
Resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och 
verksamhetsmål som är uppställda. 
 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktiges beslut § 44 / 2024-06-18 
Kommunstyrelsens beslut § 105 / 2024-05-29 
Tjänsteskrivelse 2024-06-14 
Samordningsförbundets årsredovisning 2023 
Revisionsberättelse för år 2023 

Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige har tagit del av 
Samordningsförbundet Västra Östergötlands årsredovisning 2023. 



Tjänsteskrivelse 

Datum 2024-08-08 
Diarienummer KS/2023:27

 

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bevilja 
Samordningsförbundet Västra Östergötland ansvarsfrihet för 2023. 

___ 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige 
Samordningsförbundet Västra Östergötland 
Akten 

 

 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Andreas Capilla 
Kommundirektör 

Carina Sundstrand Åsman 
Kommunsekreterare



 
Protokollsutdrag 
Kommunfullmäktige 2024-06-18

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby kommun, Kommunfullmäktige 2024-06-18 

§ 44 Diarienummer: KS/2023:27 

Samordningsförbundets revisionsberättelse 2023 

Bakgrund 
Samordningsförbundet Västra Östergötland har inkommit med sin årsredovisning för 2023 
samt revisionsberättelse. 

Sammanfattning 
PWC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Samordningsförbundet Västra 
Östergötland genomfört en redovisnings- och verksamhetsrevision under år 2023. Revisionen 
har utförts enligt god revisionssed samt med beaktande av de regler om revision som finns i lag 
om finansiell samordning vid rehabiliteringsinsatser. 
 
Lekmannarevisorerna har bedömt att styrelsen i Samordningsförbundet Västra Östergötland 
har i huvudsak bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt att den interna 
kontrollen har varit tillräcklig. 
 
Räkenskaperna bedöms i allt väsentligt vara rättvisande och årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god 
redovisningssed. 
 
Resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som 
är uppställda. 
 
Jäv 
Anna Johansson (S) och Margareta Toorell (M) anmäler jäv och deltar inte i beslutet. 
 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens protokoll 2024-05-29 § 105 
Tjänsteskrivelse 2024-06-14 
Samordningsförbundets årsredovisning 2023 
Revisionsberättelse för år 2023 
 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige återremitterar ärendet till kommunstyrelsen.  

___ 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Samordningsförbundet Västra Östergötland 
Akten 



 
Protokollsutdrag 
Kommunstyrelsen 2024-05-29

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby kommun, Kommunstyrelsen 2024-05-29 

§ 105 Diarienummer: KS/2023:27 

Samordningsförbundets revis1ionsberättelse 

Sammanfattning 
Samordningsförbundet ska årligen inkomma med revisionsberättelsen för föregående år som 
redovisas för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets beslut § 80 / 2024-05-20 
Samordningsförbundets årsredovisning 2023 

Beslut 

1. Kommunstyrelsen tar del av informationen och skickar den till kommunfullmäktige för 
kännedom. 

___ 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige för kännedom 
Akten  



 

 
 
 
 

 

    Granskning av årsredovisning 2023 
Samordningsförbundet Västra Östergötland  
April 2024 
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Sammanfattning 
Deloitte AB har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i samordningsförbundet 
Västra Östergötland genomfört en redovisnings- och verksamhetsrevision under år 2023. 
Revisionen har utförts enligt god revisionssed samt med beaktande av de regler om 
revision som finns i lag om finansiell samordning vid rehabiliteringsinsatser [2003:1210].  

Revisionsfråga 
Har styrelsen i samordningsförbundet Västra Östergötland bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt? Har styrelsen bedrivit 
en tillräcklig intern kontroll? Är verksamhetens räkenskaper i allt väsentligt rättvisande (se 
sid 5 för vad som ingår här). 

Svar på revisionsfråga 
Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen i samordningsförbundet Västra 
Östergötland har 

 
• i huvudsak bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt, 

• till stor del haft en tillräcklig intern kontroll, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Iakttagelser och bedömning 

 
• Förbundet har antagit två verksamhetsmål, en på samhällsnivå ”Att finansierade 

insatser bidrar till att utveckla medlemmarnas arbete inom rehabiliteringsområdet. Samt på 
individnivå att finansierade insatser bidrar till att förbättra individers förutsättningar att nå 
egen försörjning genom förvärvsarbete. Målet är att 75% av förbundets medlemmars 
medarbetare ska vara nöjda med de föreläsningar och utbildningar som erbjuds. 

 
• Årsredovisningen innehåller styrelsens bedömning av måluppfyllelsen för båda  

verksamhetsmålen. Vi noterar dock att målformuleringen för målen inte anger målvärdet 
eller hur måluppfyllelsen ska mätas och bedömas Vilket inte kan tillämpas på grund av att 
uppföljningssystemet Uppföljning Finsam inte får användas fullt ut på grund av GDPR. 
Därav kan inte förbund i Sverige sammanställa adekvat statistik. Det blir därför svårt för 
Deloitte att uttala sig om måluppfyllelsen den totala måluppfyllelsen.  

• Utöver de två verksamhetsmål har styrelsen antagit två finansiella mål; 1) att 
verksamhetens kostnader inte ska överstiga intäkterna (ink. egna medel) och 2) att 
verksamheten ska utifrån aktuellt budgetläge bedrivas med god ekonomisk 
hushållning. Resultatet efter balanskravsjusteringar är -892 tkr år 2023. Styrelsen 
bedömer att de finansiella målen är uppfyllda. Deloitte delar styrelsens bedömning. 

• Vi noterar att förbundets eget kapital per balansdagen 2023 uppgår till ca 4,833 tkr, 
vilket motsvarar över 44% av förbundets årliga budgetram, som i sin tur innebär att det 
egna kapitalet överstiger den av Nationella rådet rekommenderade högstanivå på 
sparade medel. 
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Rekommendationer 
Vi rekommenderar samordningsförbundet att: 

• Att fortsätta arbeta för att fler individer ska närma sig egen försörjning. 

• Att fortsätta arbeta för att öka medlemmarnas delaktighet och engagemang i 
Samordningsförbundet. 

• Att fortsätta tydliggöra uppföljningen av internkontrollplanen i årsredovisningen 

• Att arbeta för att minska det egna kapitalets storlek. Detta genom att använda de 
medel som erhållits till verksamhet som är inom förbundets verksamhetsidé. 

 
 
 

Jönköping den 9 april 2024 

DELOITTE AB 

 

Pernilla Rehnberg  
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1. Inledning 
 
 
 

Bakgrund 
Den 1 januari 2004 trädde lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser 
(2003:1210) (Finsam) i kraft. Samordningsförbundet har inrättats med stöd av lagen om 
finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser mellan samverkande parterna 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassa, kommun och region. Samordningsförbundets 
uppgifter framgår av lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. I deras 
uppdrag ingår att på olika sätt främja, utveckla och organisera samverkan mellan 
myndigheterna så att den fungerar hållbart över tid. 

Förbundet bidrar till parternas ökande samverkanskunskap och kunskap om varandras 
uppdrag, ansvar och arbetssätt. Förbundet ska i första hand arbeta för att medborgare ska 
få stöd och rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar förbundet genom att 
finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna. 

Förtroendevalda revisorer ska bedöma om styrelsen i samordningsförbundet har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 
med tillräcklig intern kontroll och styrning samt att styrelsen har upprättat rättvisande 
räkenskaperna. 

Syfte och avgränsning 
Granskningens syfte är att ge revisorn underlag för uttalanden i den enligt Lagen om 
finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser föreskrivna granskningsrapporten genom 
att svara på om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredställande sätt, om den interna kontrollen är tillräcklig samt om räkenskaperna är 
rättvisande. Granskningen avser styrelsen för Samordningsförbundet Västra Östergötland. 

Revisionsfrågor 

• Har styrelsen bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt? 

• Har styrelsen bedrivit en tillfredställande intern kontroll och styrning? 

Revisionskriterier 
Revisionskriterierna utgör utgångspunkt för granskningsmålen och är de 
bedömningsgrunder som revisorernas granskning mäter och bedömer vilka resultat 
verksamheten ska nå upp till. Vår bedömning har utgått från: 

• Kommunallagen. 
• Lag (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. 
• Lag om Kommunal bokföring och redovisning (2018:597). 
• Normering från Rådet för Kommunal Redovisning. 
• Aktuella styrdokument för förbundet. 

Genomförande 
Granskningen har utförts genom inhämtning och granskning av styrande dokument, 
protokoll, delårs- och årsrapporter, intervjuer samt inhämtning av skriftliga svar på frågor. 

Kvalitetssäkring 

Kvalitetssäkring har skett genom Deloittes interna kvalitetssäkringssystem.  
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2. Granskningsresultat 
 
 

Utifrån genomförda intervjuer och granskat material har en övergripande beskrivning av 
gjorts nedan. De iakttagelser som framkommit till följd av intervjuer och dokumentstudier 
redogörs under den rubrik som ansetts mest lämplig. 

 

Har styrelsen bedrivit verksamheten på ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt? 
Förbundsordningen 
På förbundets hemsida presenteras förbundsordningen för Samordningsförbundet Västra 
Östergötland. Vi noterar att förbundsordningen är antagen inför förbundets bildandet 2015. 
Av förordningen framgår att förbundet består av 4 parter och 8 medlemmar: Region 
Östergötland, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan samt Boxholms, Mjölby, Motala, 
Vadstena och Ödeshögs kommuner. 

Enligt förbundsordningen är förbundets ändamål att inom det geografiska området för 
medlemskommunerna svara för en finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet 

mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Östergötland och kommunerna i 
syfte att underlätta och uppnå en effektiv resursanvändning. 

Målsättning 
De övergripande verksamhetsmålen för Samordningsförbundet Västra Östergötland 
beskrivs i förbundets verksamhetsplan och gäller för perioden 2023. Förbundet har 
konkretiserat det övergripande målet med finansiell samordning i två verksamhetsmål, ett 
på samhällsnivå och ett på individnivå samt två finansiella mål. 

 
Verksamhetsmål 
Syfte med verksamhetsmål på samhällsnivå är enligt förbundet att de strukturövergripande 
insatserna förväntas utveckla samverkan mellan medlemmarna samt generera ny kunskap 
och bidra till metod och kompetensutveckling i ordinarie verksamhet. Målet är att finansiera 
insatser som bidrar till att utveckla medlemmarnas arbete inom rehabiliteringsområdet. 
Förväntat slutresultat/effekt är att insatserna ska bidra till kompetens- och metodutveckling i 
ordinarie verksamhet. Målbeskrivningen anger dock inte målvärdet och inte heller hur 
måluppfyllelsen av verksamhetsmål på samhällsnivå ska mätas och bedömas, förutom vad 
gäller strukturövergripande insatser. 

Syfte med verksamhetsmål på individnivå är enligt förbundet att deltagare genom 
insatserna på individnivå får bättre förutsättningar att nå egen försörjning. Målet och 
förväntad resultat är att minst 50 % av deltagarna efter avslutad insats ska ha förbättrat 
sina förutsättningar att nå egen försörjning genom förvärvsarbete. I uppföljningen av de 
individinriktade insatserna kan det konstateras att det sammanlagda antalet registreringar 
(369) överträffar budgeterad volym (325).  
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Finansiella mål 
Utöver verksamhetsmålen anger förbundets verksamhetsplan även två finansiella mål 
för verksamheten: 1) Verksamhetens kostnader ska inte överstiga intäkterna (ink. egna 
medel) samt 2) verksamheten ska utifrån aktuellt budgetläge bedrivas med god 
ekonomisk hushållning. Dessa mål bedöms ha uppnåtts 2023.   
 

Organisation 

Samordningsförbundet Västra Östergötland leds av en styrelse bestående av åtta 
ledamöter och åtta ersättare med representation från alla medlemmar. På styrelsens 
uppdrag har en förbundsansvarig det övergripande verksamhetsansvaret. 

En chefsgrupp med representation från alla medlemmar utgör organisatorisk länk mellan 
förbundet och ordinarie verksamhet. 
 

Ekonomi 
Finansieringen av förbundets verksamhet sker genom en årlig insats från medlemmarna. 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen bidrar tillsammans med hälften av medlen, 
Region Östergötland med en fjärdedel och kommunerna med resterande fjärdedel. Årets 
tilldelning från förbundsmedlemmarna uppgår till 10 892 tkr. 

Av årsredovisningen 2023 framgår att förbundets totala intäkter uppgick till 10 892 tkr och 
den totala nettokostnaden blev -1 081 tkr. 

Förbundet redovisar ett negativt resultat om cirka 892 tkr för verksamhetsår 2023. 
Tillsammans med balanserat eget kapital uppgår förbundets eget kapital per 31/12 2023 till 
4 833 tkr, vilket motsvarar cirka 44% av verksamhetens intäkter för 2023. 

       
      Eget kapital 

Enligt rekommendationen från Nationella rådet om storlek på sparade medel/eget kapital 
så ska varje förbund ha en rimlig storlek på sitt eget kapital. En rimlig storlek på eget 
kapital menar Nationella rådet är 20 % av en medelstilldelning på mellan 0-7 mkr plus 15 
% på belopp därutöver på medelstilldelning mellan 7,1-15 mkr samt ytterligare 10% på 
medelstilldelning överstigande 15 mkr. 

Samordningsförbundet Västra Östergötland redovisar ett eget kapital om 4 833 tkr. 
De totala intäkterna för 2023 uppgår till 10 892 tkr. Dvs relationen mellan intäkter och 
eget kapital blir 44 % vilket är över vad riktlinjen föreslår. 

Förbundet ska sträva efter att använda tilldelade medel från medlemmarna till 

ändamålsenlig verksamhet med effektivt resursutnyttjande som grundläggande princip. Vi 
bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med målen för god ekonomisk 
hushållning. 

Vi rekommenderar att samordningsförbundet arbetar för att minska det egna kapitalets 
storlek. Detta genom att använda de medel som erhållits till verksamhet som är inom 
förbundets verksamhetsidé. 

 

Målgrupp och insatser 
Samordningsförbundet Västra Östergötland arbetar med flera olika målgrupper som är i 
behov av samordnad rehabilitering, såsom unga vuxna i åldern 16–30 år med offentlig 
försörjning, Personer med psykisk ohälsa i åldern 16–65 år, långtidssjukskrivna i åldern 16–
65 år samt utrikes födda i åldern 16–65 år. 

I aktuell verksamhetsplan lyfts tre inriktningar fram som viktiga (på individnivå). Utifrån 
dessa tre inriktningar, prioriteras insatsformer. 

Samordningsförbundet Västra Östergötland erbjuder individinriktade och 
strukturövergripande insatser. På individnivå erbjuds förebyggande, förberedande, rehab 
mot arbete/utbildning, kartläggning av individer samt övriga insatser. På 
strukturövergripande nivån erbjud utbildning till personal samt dialog & kommunikation. 

Antal deltagare som under 2023 deltagit i förbundets strukturövergripande insatserna, uppgår till 
1477. Totalt har 369 individer fått insatser på individnivå under 2023. Utöver de 334 deltagarna, 
har 141 möten registrerats på SIP-insatsen och 170 kontakter på insatsen Förstegskoordinator. 
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Har styrelsen bedrivit en tillfredställande intern kontroll och styrning? 
Uppföljning 
Av verksamhetsplanen 2023 framgår att uppföljningen av insatser görs genom olika 
kanaler; dels genom förbundets chefsgrupp och nätverket västra, dels genom SUS och 
med hjälp av NNS indikatorer. SUS finns inte längre utan uppföljningssystemet heter 
Uppföljning Finsam. Vid behov kan det även bli aktuellt att avsätta medel för externa 
utvärderingar eller motsvarande. Vidare, följs förbundets insatser även upp genom 
nätverket västra som samlar de medarbetare som arbetar i eller i anslutning till de 
förbundsfinansierade insatserna. 

Utöver ovannämnda genomför förbundet självskattningsenkät för två insatser; ISA och 
digitaliseringscenter vid två tillfällen, en under pågående insats (oktober) och vid avslut av 
insats, utförs för två insatser; ISA och digitaliseringscenter. 

Individinriktade insatser 
Enligt årsredovisningen är det sammanlagda antalet registreringar på individnivå över 
budgeterad nivå för 2023. Det är framförallt SIP-insatsen och insatsen Förstegskoordinator 
som inte når budgeterad nivå. Pga. pandemiläget och organisatoriska förändringar hos 
medlemmarna har dessa insatser pausades under del av året. 

       
      Strukturövergripande insatser 

De strukturövergripande insatserna avser arbetet i Nätverket västra, förbundets 
kompetenshöjande insatser samt verksamhets- och metodutveckling. Resultatet mäts i 
antal deltagande personer. 

Styrelsen har identifierat tre utvecklingsområden kopplat till strukturövergripande 
insatser. Ett av dessa är att förbundet fortsätter med att arbeta för att öka 
medlemmarnas delaktighet och engagemang i Samordningsförbundet, framförallt när 
det kommer till medlemsråden och medlemmarnas delaktighet i den långsiktiga 
utvecklingen av förbundets verksamhet. 

Återapportering 
Förbundsstyrelsen har tagit del av förbundets verksamhet och ekonomi genom 
delårsrapport och årsredovisningen. Vidare, av de underlag vi tagit del noteras att 
uppföljningen och diskussioner har även skett i samband med samtliga ordinarie 
sammanträden.  

Vidare, diskuteras och redovisas förbundets verksamhet och ekonomi även vid 
presidiemötena som genomförs en gång per månad samt i samband med lunch till 

lunchkonferens som genomförts med hela styrelsen. 

Information och återrapportering till styrelsen och medlemmarna har även skett genom 
chefsgruppsmöte (5 ggr per år) samt medlemsråd (2 ggr per år). 

Intern kontroll 
Vi har tagit del av förbundets internkontrollplan. Planen innehåller de delar som en intern 
kontrollplan bör innehålla, dvs. risker, kontrollmoment, uppföljning, etc. Vidare visar vår 
genomgång av styrelsens sammanträdesprotokoll under 2023 att styrelse i samband med 
varje sammanträde följer upp internkontrollplanen. 
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          Till

    Styrelsen i Samordningsförbundet Västra Östergötland
 Fullmäktige i respektive medlemskommun 

Försäkringskassan 

     Arbetsförmedlingen 

 

Revisionsberättelse för år 2023 

Vårt uppdrag är att granska räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens förvaltning i Samordningsförbundet Västra 
Östergötland (222000–1750) för verksamhetsåret 2023.  

 

Uppdraget är vidare att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, om 
räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig. Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt 
gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Styrelsen upprättar en årsredovisning som 
ger en rättvisande bild samt svarar för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamhet och räkenskaper.  

 

Vi har utfört granskningen utifrån lagen om finansiell samordning, kommunallagen, förbundsordningen samt god revisionssed i 
kommunal verksamhet. I uppdraget samverkar vi med av staten utsedd auktoriserad revisor och sakkunnigt biträde. I granskningen av 
förbundets räkenskaper och årsredovisning har vi förlitat oss på den statliga revisorns granskning och bedömning.  

 

Granskning och bedömning om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt och om den 
interna kontrollen är tillräcklig har utförts av sakkunnigt biträde till revisorerna.  
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Vår bedömning 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Västra Östergötland har i huvudsak bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpliga delar av 
lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed.  

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och delvis förenligt med de 
verksamhetsmål som är uppställda.  

Vårt uttalande i ansvarsfrågan 
Vi tillstyrker med beaktande av ovanstående att fullmäktige i respektive kommun beviljar ansvarsfrihet för styrelsen samt de 
enskilda ledamöterna i densamma. 
 

 

Revisorer  

9 april 2024  

 

Agneta Larsson (Motala kommun)        Sören Norrby (Boxholms kommun)        

    

 John Johansson (Statlig revisor)  Jan-Inge Printz (Vadstena kommun)  

 

Gunilla Mikaelsson (Ödeshögs kommun) Monika Gideskog (Mjölby kommun) 

 

Pouya Gazerzadeh (Region Östergötland) 

 
 
Bilagor:  

• Granskning av årsredovisning 2023. 
• Yttrande av sakkunnigt biträde 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
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validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."
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Undertecknare
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